ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL – RS

EDITAL Nº 002/2025

Edital de homologação prévia dos inscritos para

Certificação de seleção de provimento do cargo

em comissão ou função gratificada de Diretor e

Vice-Diretor das Escolas Municipais de que trata

o Decreto nº 05, de 15 de janeiro de 2025.

Abertura de prazo de recursos.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI, PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL/RS,

no uso de suas atribuições legais e em especial o Decreto nº 05, de 15 de Janeiro de

2025 e o Memorando nº 008/2025 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e

Desporto,

  HOMOLOGA as inscrições dos candidatos abaixo relacionados para

as Certificações às funções e cargos de direção e vice das Escolas da Rede

Municipal:

Inscrições homologadas:

1. Aline Elisabet Greef Grösz – Vice-Direção EMEF Duque de Caxias

2. Amanda Franciele Wunder – Direção e Vice – EMEI Sementinhas do Bem e
EMEF Duque de Caxias

3. Carina de Lurdes Soares – Direção eVice – EMEI Sementinhas do Bem

4. Denise Goldmeier Matter – Vice-Direção EMEF Duque de Caxias

5. Isabel Deconti Fabrin – Direção e Vice – EMEI Sementinhas e EMEF Duque
de Caxias

6. Ivone Mollmann Manica – Direção e Vice – EMEF Sementinhas e EMEF
Duque de Caxias

7. Julia Rossetto -  Vice-Direção EMEF Duque de Caxias

8. Maiara Ghiggi – Vice-Direção EMEF Duque de Caxias

9. Pedro Schneider Schaffer – Vice-Direção da EMEF Sementinhas do Bem

mailto:boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL – RS

Inscrição não homologada:

1. Rosineli Campana Ferrari – não comprovou conclusão de Licenciatura Plena.

  Abre-se o prazo de 1(um) dia útil, para eventuais Recursos.

Boa Vista do Sul, 27 de janeiro de 2025.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI
PREFEITA MUNICIPAL

EDI FASSINI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

mailto:boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br